
Příloha č. 1 směrnice č. 2/2017 - Pravidel pro poskytování informací podle zákona č. 106/1999 

Sb., v platném znění 

 

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

(dále jen „Sazebník“) 
 

V souladu s nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za 

poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, je stanoven městem 

Chlumec tento Sazebník. 

 

Poř.číslo Popis cena za jednotku 

1 Hodina práce, včetně pojištění a režijních nákladů 203,00 Kč 

2 A4 Scan jednostranný (černobílý a barevný) 1,00 Kč 

3 A4 Scan oboustranný (černobílý a barevný) 1,20 Kč 

4 A3 Scan jednostranný (černobílý a barevný) 1,20 Kč 

5 A3 Scan oboustranný (černobílý a barevný) 2,10 Kč 

6 A4 Černobílá kopie jednostranně * 1,50 Kč 

7 A4 Barevná kopie jednostranně* 3,10 Kč 

8 A4 Černobílá kopie oboustranně* 2,80 Kč 

9 A4 Barevná kopie oboustranně* 6,10 Kč 

10 A3 Černobílá kopie jednostranně* 2,60 Kč 

11 A3 Barevná kopie jednostranně* 5,80 Kč 

12 A3 Černobílá kopie oboustranně* 4,80 Kč 

13 A3 Barevná kopie oboustranně* 11,40 Kč 

14 Jiné formáty ** dle skutečnosti 

15 Kopírování na datové nosiče (hodinová sazba, viz bod 1.) dle skutečnosti 

16 Datové nosiče (CD, DVD, USB) dle skutečnosti 

17 Licenční, popř. podlicenční odměna dle skutečnosti 

18 Balné (při 10 ks formátu A4, nebo 5 ks formátu A3 a výše) 10,00 Kč 

19 Poštovné dle skutečnosti 

 



* platí i pro tisk 

** na MÚ Chlumec nejsou k dispozici kopírky na větší rozměr, než je A3 

 

V případě, že pro pořízení kopie tiskem je třeba nejprve provést pořízení kopie skenováním, je výše 

úhrady stanovena jako součet příslušné úhrady za pořízení kopie skenováním a za pořízení kopie 

tiskem. V případě informací obsažených v publikacích a tiskovinách vydávaných Městem Chlumec se 

výše úhrady stanoví ve výši ceny za příslušný výtisk, poskytuje-li se informace formou prodeje tohoto 

výtisku. 

Úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledání informace - mimořádně rozsáhlým vyhledáním informací se 

rozumí vyhledání informací, jehož souhrnná délka přesáhne 30 minut. Mimořádně rozsáhlým 

vyhledáním informací se rozumí zejména:  

- činnost, která jde nad rámec běžného bezplatného vyhledávání informací, nebo při ní dochází 

ke zvýšenému vytížení pracovníků, a to do značné míry na úkor plnění ostatních povinností,  

- situace, kdy se požadované informace týkají velkého časového období a je zapotřebí provést 

vyhledávání v mnoha spisech vč. archiválií  

  

Úhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací je uvedena v sazebníku úhrad pod položkou č. 1 a 

činí 203,- Kč/hodina, přičemž do zpoplatněného času se zahrnuje pouze čas vyhledání, přesahující 

první půlhodinu vyhledání. Výpočet úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací se provede 

tak, že od celkového počtu minut strávených vyhledáním informací se odečte 30 minut a následný čas 

se vynásobí hodinou sazbou. 

 

Sazebník je aktualizován podle pohybu cen a platů tak, aby účtované náklady nepřesáhly skutečné 

náklady úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


